o/

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Glebal:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fando:

Descripcion:

522-9993-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2025

492

1367

001 - VIATICOS MATRIZ

1710013010 |

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO

560.00
560.0C
APROBADO

/

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS SR. DANIEL LARA/ MACAS / EJECUTAR CONTROL DE AERODROMO GESTIONAR
PLANES DE VUELO MENSAJES DE CONTROL - BRINDAR CONTROL DE TRANSITO AEREC DEL 10

AL 17 JULIO 2025

No. de Solicitud: 492 Fecha Solicitud: 01/07/2025
No. de Doc. Aprobacion: 492 / Fecha Aprobacion: 01/07/2025
No. de CUR Contable: 118666688
o . No. CUR
lase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/C| Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
/.
FAF 062 FRC 1710CG1301C 119666688 NO 560.00 /

i

.

FIRMA RESPONERBLE

FIRMA AUTORIZACION




560,00

: i
‘—} 0(/(_ - &"-'-‘_‘ 3 s T
iy %) 0 / 399,00

" Nro. SOLICITUD DE AUTOR
SERVICIOS INSTITUCIONALES

Direccién General

v de Aviacién Civil

ON PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSNA-2025-1633-M 27/6/2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
¥ h - b S i A o .- Tl e
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

LARA GALLARDC DANIEL EDUARDO /
CC: 1710013010

CONTROLADOR DE TRANSITO AEREQ

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

MACAS - MORONA SANTIAGO

DIRECCION SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm}

9/7/2025

1633-M

8:00

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Comisién de Servicios a ejecutarse desde el 10 de julio de 2025 hasta el 17 de julio de 2025 conforme Memorando N° DGAC-DSNA-2025-

18/7/2025 4:00

LLEGADA

NOMBRE DEL BANCO:

SALIDA
T!PO DE TRANSPO’R.TE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritima, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PUBLICO QUITO - MACAS 9/7/2025 8:00 9/7/2025 17:00
TERRESTRE PUBLICO MACAS - QUITO 17/7/12025 20:00 18/7/2025

TIPO DE CUENTA;

NO. DE CUENTA:

GUAYAQUIL AHORROS 19724862
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE NOTA Esta solicitud debera ser presentade para lo Autorizacin, por lo menos 72 horas de
ion al ¢ fimi de los servicios Instituclonales, salvo el caso de que por necesidad

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO

CONTROLADOR DE TRANSITO AEREQ

Jnsrituc!ona! fa Autoridad Nominodora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto la solicitud como la autorizacidn quedardn

insubsistentes. *El
informe de Servicios Institucionales deberd p dentro del término de 4 dias de cumplido ef
servicio institucional. Estd prohibide
conceder servicios institucionales durante los digs de descanso obligatorio con excepcién de les
Mdximas Autoridades o de cosos execepeionales debid Justificados por fo Mdxima Autorided

o su Defegado.

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

ENCARGADO

DIEGO ANDRES CASTRO
BARBA

e
SENOR DIEGO ANDRES CASTRO BARBA
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA




L

REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-1633-M

Quito, D.M., 24 de junio de 2025

PARA: Sr. Téc. Diego Alberto Cantos Borja
Controlador de Aerddromo 1

ASUNTO: Designacién Comisiones de Servicios Institucionales Aeropuerto Coronel Edmundo
Carvajal - Macas.

De mi consideracion:

Estimado sefior Administrador Aeroportuario, en atencion y respuesta a memorando Nro.
DGAC-SEMC-2025-0486-M de fecha 16 de junio de 2025, en el cual en su parte pertinente indica
lo siguiente:

(...) "Permito informar gue segin la planificacion anual el personal de trdnsito aéreo del
Aeropuerto Crnl. Edmundo Carvajal, tiene planificado vacaciones de la sigiiente manera:

- Aida Pavdn: Programado Desde el 10 de julio al 8 de agosto de 2025 {30 dias), con solicitud de
reemplazo para las fechas: 10 al 17 de julio y del 25 de julio al 1 de agosto de 2025,

Particular que informo para los fines respectivos.” (...)

Con la finalidad de dar atencién al requerimiento, la Direccién de Servicios de Navegacién Aérea
ha designado las siguientes comisiones de servicios institucionales:

i. Sefior ATCO Daniel Eduardo Lara Gallardo con CC 1710013010 del 10 al 17 de julio de 2025,
2. Sefior ATCO Telmo Fabricio Jicome Aguilar con CC 0401356738 del 25 de julio al Gl de
agosto de 2025.

Servidores del Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre - Quito, para cumplir la comision de
servicios institucionales en el Aeropuerto Coronel Edmundo Carvajal - Macas.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Docimento firmado electronicamente

Sr. Diego Andres Castro Barba
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA, ENCARGADO

Referencias:
- DGAC-SEMC-2025-0486-M

Anexos:
- dgac-semc-2025-0486-m.pdf

Direccion General de Aviacion Civil

Direccign: Buenos Aires 0el-b3 v Av. 10 de Agasto £
— EESE'E&ﬂgﬁazu ;Zl}m.z { Quito-Ecuador. Teléfonn: +593-Z 2594 7400 MI/J ””” II

12



& REPUBLICA
P DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-SEMC-2025-0486-M

Macas, 16 de junio de 2025

PARA: Sr. Tlgo. Richard Ivan Jaramillo Ojeda
Control Radar APP

ASUNTO: Solicitud de cronograma de vacaciones cumplidas y pendientes afio 2025
Aeropuerto Macas

De mi consideracidn:

En referencia al memorando DGAC-NATS-2025-0210-M, que textualmente indica: "Por
medio del presente, y en el marco de las disposiciones administrativas vigentes sobre la
planificacién del talento humano, se solicita a los Coordinadores de las dependencias
ATM a nivel nacional remitir el cronograma detallado de vacaciones correspondientes al
personal bajo su responsabilidad.

El informe deberd incluir de manera clara y estructurada:

® Vacaciones ya cumplidas durante el presente afio 2025 (indicando fechas y nombres
del personal).

® Vacaciones programadas o pendientes por cumplir en lo que resta del afio.”

Permito informar que segin la planificacién anual el personal de trinsito aéreo del
Aeropuerto Crnl. Edmundo Carvajal, tiene planificado vacaciones de la siguiente
manera:

- Aida Pavon: Programado Desde el 10 de julio al 8 de agosto de 2025 (30 dias),_con

solicitud de reemplazo para las fechas: 10 al 17 de julio y del 25 de julio al 1 de agosto
de 2025,

- Diego Cantos: Programado desde el 16 de Agosto al 14 de septiembre de 2025 (30 dias).

con solicitud de reemplazo para las fechas: 16 al 23 de agosto de 2025 y del 30 de
agosto al 6 de septiembre de 2025.

- Karla Andino: Programado para noviembre de 2025 (30 dias), sin necesidad de
reemplazo.
Particular que informe para los fines respectivos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Direccion General de Aviacidn Civif
Direccion: Buenos Aires 0el-53 y Av. 10 de Agosto

Codiga postal: 170402 / Quito-Ecuador, Teléfane: +593-2 204 7400 s
Documenroﬂrmadoeieq!rér_?ga_rn_qu!e_ﬂq?dubun [ Hito-tetiacor. Teterono: Ff//ﬂ”””” 72




W
Q._/{ REPUBLICA

ireccion Genera iacion Civi
DEL ECUADOR Direccion Ge | de Aviacion Civil

Quito, 25 de junio de 2025
INFORME TECNICO MOTIVADO COMISION DE SERVICIOS
Nro. DSNA-NATS-ITMCS-SEMC-2025-008
ANTECEDENTES

Mediante Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-1633-M de fecha 24 de junio de 2025, la Direccién de
Servicios de Navegacién Aérea en referencia a memorando Nro. DGAC-SEMC-2025-0486-M de fecha
16 de junio de 2025, considerando la situacidén actual y con la finalidad de seguir brindando
continuidad al Servicio de Control de Aerédromo en el Aeropuerto Coronel Edmundo Carvajal —
Macas, informa que se han designado las siguientes comisiones de servicios institucionales:

1. Sefior ATCO Daniel Eduardo Lara Gallardo con CC 1710013010 del 10 al 17 de julio de 2025.
2. Sefior ATCO Telmo Fabricio Jacome Aguilar con CC 0401356738 del 25 de julio al 01 de agosto de
2025,

Servidores del Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre - Quito para cumplir con las comisiones de
servicios institucionales en el Aeropuerto Coronel Edmundo Carvajal — Macas.

Debido a que las actividades del Controlador de Transito Aéreo en los aeropuertos son efectuadas en
el horario de operacion vigente, los remplazos designados deben cumplir con las funcicnes asignadas
conforme al horario de servicio del aeropuerto, incluyendo feriados, sdbados y domingos.

OBJETIVO

Las actividades esenciales se encuentran descritas en el Manual de Puestos 2020 de la DGAC y las
funciones y responsabilidades especificas del Controlador de Aerédromo, que realizara durante su
comision de servicios se encuentran descritas en el Manual de Puestos de los Servicios de Transito
Aéreo:

* Ejecutar el Control de Aerédromo en las inmediaciones de la pista;

* Gestionar planes de vuelo y mensajes de control;

* Realizar coordinaciones con las dependencias de aproximacidn y Torres de Control;
* Realizar coordinaciones con las dependencias operativas relacionadas;

* Analizar los procedimientos para brindar control de transito Aéreo.

CONCLUSION:

El Controlador de Transito Aéreo designado, debera laborar respetando el horario de servicio del
Aeropuerto Coronel Edmundo Carvajal — Macas que se encuentra publicado en el sistema tFIS, de
lunes a domingo, para esto es necesario cubrir los turnos permitiendo la continuidad del servicio ATS,

quienes una vez culminada fa comisidn elevardn un informe de actividades a la Gestién de Transito
Aéreo,

Bireccien: Buenos Aires 0el-53 v Av. 10 de Agoste K NEW -
Codiga postal 1705072 7 Juita Deuann EMM i ;
Telgtone: -5 i




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-1667-M

Quito, D.M., 26 de junio de 2025

PARA: Sra. Mgs. Valeria Nathali Alcarraz Calderon
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO:  Solicitud Fines de Semana Comision de Servicios Aeropuerto Coronel Edmundo
Carvajal - Macas Sres. ATCOS Daniel Lara y Telmo Jicome

De mi consideracién:

Estimada sefiora Coordinadora General Administrativa Financiera, mediante memorando adjunto
Nro. DGAC-DSNA-2025-1633-M de fecha 24 de junio de 2025, la Direccién de Servicios de
Navegacién Aérea en referencia a memorando Nro. DGAC-SEMC-2025-0486-M de fecha 16 de
Junio de 2025 considerando la situacién actual y con la finalidad de seguir brindando continuidad al
Servicio de Control de Aerédromo en el Acropuerto Coronel Edmundo Carvajal — Macas, informa
que se ha designado las siguientes comisiones de servicios institucionales:

1. Sefior ATCO Daniel Eduardo Lara Gallardo con CC 1710013010 del 10 al 17 de julio de 2025.
2. Sefior ATCO Telmo Fabricio Jacome Aguilar con CC 0401356738 del 25 de julio al 01 de
agosto de 2025.

Servidores del Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre — Quito, para cumplir con las comisiones
de servicios institucionales en el Aeropuerto Coronel Edmundo Carvajal - Macas.

En este sentido y conforme la reglamentacidn vigente - Resolucién Nro.
DGAC-DGAC-20210024R de fecha 03 de marzo de 2024 Art. 1; agradeceré autorizar el

cumplimiento de servicios institucionales del servidor:

1. Sefior ATCO Danicl Eduardo Lara Gallarde del 10 al 17 de jutio de 2025, periodo que incluye el
fin de semana sdbado (12 de julio) y domingo (13 de julio) de 2025.

2. Sefior ATCO Telmo Fabricio Jécome Aguilar del 25 de julio al 01 de agosto de 2025, periodo
que incluye el fin de semana sdbado (26 de julio) y domingo (27 de julio) de 2025.

Se envia como documento anexo el informe técnico motivado, aprobado por la Direccién de
Servicios de Navegacién Aérea.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Diecumente firmade electronicamente

Sr. Diego Andres Castro Barba
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA, ENCARGADO

Direccién General de Aviacion Civil
Direccién: Buenos Aires 0g1-53 y Av. 10 de Agosto

Do

firnads slectrdni

re : . H M 57
'[;;‘,dm puit:‘lnui’fwﬂqm {.(]mm{cuadnr. Teléfono: +533-2 294 7400 /.' ”/M””” : II
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Fecha y hora generacién:

Generado por:

REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

2025-07-01 (08:06:02 (GMT-5)

Richard Ivin Faramillo Ojeda

Informacion del Documento
Neo. Doc.
DGAC-DSNA-2025-1667-M . -
Documento: Referencia:
. . . .. N . Valeria Nathali Alc: 1d .
De: Sr. Diego Andres Castro Barba, Director de Servicios de Navegacién | p St M_gs aler 1A f‘llTEi.Z.Cﬂ eron,
H X L e . ara: Coordinadora Generat Administrativa Financiera,
Adrea. Encargado, Direccion General de Aviacién Civil . e C . ..
Direccidn General de Aviacion Civil
Solicitug Fines de Semana Comision de Servicies Acropuerto Descripcion
Asunto: Coronel Edmundo Carvajal - Macas Sres. ATCOS Daniel Lara y P -
Anexos:
Telmo Jicome
Fecha
Fecha 2025-06-26 (GMT-5) . 2025-06-26 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
P . Mo. . .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
. ‘ - Richard fvin Jaramille | 2023-06-30 10:12:45 e s e
GESTION DE TRANSITO AEREO Ojeda (DGAC) (GMT-5 Archivar 4 En conocimsento, gracias
Estimado Ivan:
DIRECCION DE SERVICIOS DE Diego Andres Casiro 2025-06-29 20:52:25 Reasignar Richard [vdn Jaramillo 3 Para conocimicnlo ¥ gestién en conformidad
NAVEGACION AEREA Barba (DGACH {GMT-5 £ Ojeda (DGAC) con la normariva legal vigeate. gracias.
Diego Castro
COORDINACION GENERAL Xf'.z'rf‘fgfl‘:sm A;s-uﬁﬂ_v 160935 (oo Diego Andres Casiro Aplonzado, proceder conforne nanmaliva
ADMENISTRATIVA FINANCIERA (D‘G A(‘__) AGMT-5 HSIg Barba (DGAC) 1&al vigente
DIRECCIGN DE SERVICIOS DE Diego Andres Castre | 2025-06-26 19:46:25 | Envio Electronico 0
NAVEGACION AEREA Barba (DGAC) (GMT-5) del Documento
DIRECCION DE SERVICIOS DE Diego Andres Casre | 2025-06-26 19:46:25 | Firma Digital de 0 Doc 1 Firmado Electsénicament
NAVEGACION AEREA Barba (DGAC) (GMT-5) Documento ocumento Firmade Electronicamente
DIRECCION DE SERVICIOS DE Diego Andres Castro | 2025-06-26 19:45:16 | | X;:i::f‘c‘:::"m 2
NAVEGACIGN AEREA Barba (DGAC) (GMT-5) ch DOAG) eron

Direccion General de Aviacion Civil

Direccién: Buenos Aires 0e1-63 y Av. 10 de Agosto
Caodigo postal: 170402 / Quito-Ecuador. Teléfono: -593-7 294 7400

Documento generade por Quipux .

AR
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Direccién General
de Aviacion Civil

+ug2 56

. Nro SOLKCITUD DE AUTOREZACI‘ N PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

*INFORME: DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSNA-2025-1633-M

18/07/2025

- DATOS GENERAEES 7

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

LARA GALLARDO DANIEL EDVJARDO

CONTROLADOR DE TRANSITO AERED

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

MACAS-MORONA SANTIAGO

DIRECCION SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DANIEL EDUARDO LARA GALLARDO

- INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

i Commén de servicios a ejecutarse desde el 10 de julic de 2025 hasta el 17 de jLI|I0 de 2025 :unfnrme
DESCRIPCIGN DE ACTIVIDADES: Memarando N° DGAC-DSNA-2025-1633-M
PRODUCTO ALCANZADO:
o --msrisiq;lvq'D'E"A_l.mm|Eﬂto-q_£'_;s\'cr|'vlbnb;sv' 'Y PRODUCTOS ALCANZADOS . e
N . EVENTA ‘w"//
1 ouamzmoooozn/j/ G,UZMAN LOPEZ VICTOR VICENTE 207 7 .
2 |002-001-0000207¢  MALHRI- MARIN VIVAR ROLANDO JAVIER /77 / 975 £~
3 |001-100-000009390 & MSON CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIA MRGALY # s~ 7
4 |001-100-000004594 F |@ORIA JARAMILLO HILDA MARCELA /. - 1001 ¢ .~
5 |001-100-000009412 # |PON CAFE - BERMEO MENDEZ TAN MAGALY g - 6 &~ -~
6 [266-103-000053616 ,»” WORPORACION FAVORITACA. £ 5 7~
7 [001-001-000004232 o [¥0iYO BRUTAL - UBERTIN IBARRA GERARDO JOSE /7.~ as -~
8 |001-100-000009427 #” [@ON CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIA MAGALY o o~ 5 W
9 |001-100-000009433 ON CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIA MGGALY ¢~ s S
10 [001-001-000000851 g J€EVICHES Y ENCEBOLLADOS ELMAR _F L~ 0 £
11 |001-100-000009435_# JBON CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIA MAGALY # o~ 6 v
12 [001-100-000009439 ¥ LBON CAFE - BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY e s ¥
13 [001-100-000008884 #” MARD LOCO - ESTRELLA SANCHEZ LOURDES ELIZABEZH 4% 15 2~ .~
14 |001-100-000009448 ¥ |PON CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIA MAGALY /- s »
15 |001-100-000009460 CAFE - BERMEQ MENDEZ TANIXMAGALY 27 5 o~
16 [266-103-000054862 #” JLORPORACION FAVORITA CA. & 554 v/
17 |001-001-000000175 ¥ {MARIN ARAUIC DARVELY FABIOLE 27 6,5 7
TOTAL JUSTIFICADO / 404,58 /
FECHA [l " r Estos detos se refieren ol tiempo efectivamente utilizodo en el cumplimiento del servitio
dd-mmm-aaa 9/7/2025 / 18/7/2025 | ipatitucional, desde lo salida del luger de residencia o trabajo habituoies o del curnplimiento del
HORA servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hhsmm 7:00 f 16:00 /
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRAN. RTE
. A 'S:fem' NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA " HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa ; hh:mm _-dd-mmm-aaaa o hhzmm
TERRESTRE PUBLICO QUITO - MACAS oyr10as ¥ ro0 7 srrsaeas o imooe”
TERRESTRE PUBLICO MACAS - RIQBAMBA 12/7/2025 ¥ 20:00 | a0 § ae” |
TERRESTRE PUBLICO RIOBAMBA - QUITO 18/7/2025 ﬁ// 10:00 | 18/7/2025 & 100 A

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publ1c0 se deberd adjuntar obligatorizmente los pases a bordo o boletos.

..OBSERVACIONES

FIRMA DELAOEL SERVIDOR COMI§PNADO

LARA GALLARDO
CONTROLADOR BE TRANSITO AEREOQ

NOTA:
£l presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dios def cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario o Nguidacidn se dermnarord e incluso de no presentario tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiente de servitios institucionoles sea superior al
ndmero de dios autorizades, se deberd adjuntor o autorizacion par escrito de lo Mdxima Autoridad
o su Delegadp.

FIRMAS.

OE AROBACION

FIRMADE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA - ENCARGADO




NO TIENE LOGO

Y

[ GUZMAN LOPEZ VICTOR VICENTE

GUZMAN LOPEZ VICTOR VICENTE

Direccién CALLE TARQUI ENTRE AMAZONAS Y C SOASTI
Matriz:

Direccion CALLE TARQUI ENTRE AMAZONAS Y C SOASTI
Sucursal:

OBLIGADC A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

0300968401001

No. 003-002-00000027

NUMERO DE AUTORIZAGION

1607202501030096840100120030020000002721619503615

FECHA Y HORA DE

AUTORIZAGION: 16/07/2025 19:50:45
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

:

1607202501030096840100120030020000002721619503

Razon Social / Nombres y Apellidosy”

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO/,

Identificacion 1710013010
Fecha 16/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cad. Cod. ’ . L - Precio Unitaric . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad // Dascripcion / Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuenio
j?—iospEDAJE DEL 10 AL'17 DE
001t 7.00 JULIO DEL 2025 26.087 0.00 0.00 0.00 182.61
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 182.61
Direccion: QuiTo SUBTOTAL NO QBJETO DE IVA 0.00
Email: atod483@gmail.oom SUBTOTAL EXENTO DE |VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 182.61
Farma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 210.00
FINANCIERO ICE 0.00
VA 15% 27.394,
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.0
VALOR TOTAL 210,00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)




Y

MHURI - LA CASA DEL MEGA HOT DOG

MARIN VIVAR ROLANDO JAVIER '
R.U.C.: 1400455646001 AUT. SRi N° 1132864929
Dir. Matriz; Cap. José Villanueva Maldonado s/n y Soasti - Macas - Morona
D:r Establ.: Soasti 13 -14 y Mariscal Sucre - Cel. 0992311040 - Macas /
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"

NOTA DE VENTA N= 002 - 041- 0000207

DIA MES AND

Fecha:{/ Z [0 Z] 2025 |f F. de Pags:

Cliente: _ 7 X0ic! [afa Ci

Direccion: Ouu

RUC: _(FI0013010 Telf: 0792646429

Cant. DESCRIPCION V.I.'UNIT. V. TOTAL

A imentocoon.. de.(.y/............. 9:%551’%/
.......... A0..a) 1L Clé, f
L g ﬂlﬂ’l&’ﬁ oS b v

.......... L2 c.aoa;...)......_c/

Copia; EMIS

Criginal Blanco: ACGQUIRENTE /

TOTAL USD. [Y7 So

BERJDSACARDE ZHRIQUE, IMPRENTA EL VERGEL - R C.: 0162425512201 - At 2232 - Ccl, C397987254 - Liplay
Cantidad Jom 3 1 0090380~ de Impresién: 13-85-2025 . Fecha do Caducidad: 4 YOl
& et L

O S T, T— ) AT
ﬂ EMISOR CLIENTE




NO TIENE LOGO
7

R.U.C.:
FACTURA

0302118385001

No. 001-100-000009390

NUMERO DE AUTORIZACION

1007202501030211838500120011000000093902507100719

( BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY ) FECHA Y HORA DE

DON CAFE

AMBIENTE: PRODUCCION
i i TARQUY Y SOASTL

praccion EMISION: NORMAL

Direceién TARQUI Y SOASTI

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

e " AR AR A

10072025010302118385001200110000000592902507100719

\ J \_

/

Razén Social / Nombres y Apellidos;/

T

LARA GALLARDOC DANIEL EDUARDO

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluya IVA cuando corresponda)

Identificacion 1710013010
Fecha 10/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. . N L Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Dascuenta
8035 1.00 ALIMENTACION 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Ermail para retencion: taniabermeos8@gmail.com SUBTOTAL NO GBJETO DE IVA 0.00
Telefono cliente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
Q.00




s "
NO TIENE LOGO o 1400540892001
FACTURA
No. 001-100-000004594
NUMERQ DE AUTORIZACION
1007202501140054089200120011600000045945975973611
BORJA JARAMILLO HILDA MARCELA ) FECHA Y HORA DE
RO EL PALMITO
ASADEROEL P AMBIENTE: PRODUCGION
i i Calle: GAVING RIVADENEIRA Numero: S/N interseccion:
Ve e EMISION: NORMAL
. " Calle: GAVINO RIVADENEIRA Numere: S/N Interseccion:
Direccién SOASTI
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
100720250114005405920012001100000004594597597361
\. N i J
Razdén Soclal / Nombres y Apellidos: LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO
identificacion 1710013010
Fecha 10/07/2025 Placa / Matricula; Gula
Direccion: Quito
Pr?:::?;;al Aﬁ;ﬁér Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrsgjsl? dsi,(i’n Descuento Precio Total
03 1.00 SERVICIO DE ALIMENTACION 8.695 0.00 0.00 0.00 8.70
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 8.70
Telefono: 2905980 SUBTOTAL NQ OBJETC DE VA 0.00
Email: lgde351284@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.60
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.70
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 10.04 :
ICE 7 0.00
VA 15% 1.31
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL, 10,01
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye VA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO R 0302118385001
FACTURA
- No. 001-100-000009412
& NUMERO DE AUTORIZACION
110720250103021183850012001 1000000094122507110717
[ BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY ) D
f\ﬁ?gaix(%ﬁ: E 11/07/2025 07:21:18
DON CAFE AMBIENTE: PRODUCCION
Direecitn TARQUI Y SOAST! _
Matriz- EMISION: NORMAL
Direccion TARQUI Y SOAST!
Sucursal; CLAVE DE ACCESO
R " AR llllllmﬂlllIHIII!!!HIMIIIE!!
1107200103021183850012001000000094122507110717
\. A J

/

Razén Social / Nombres y Apellidos: LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO
Identificacian 1710013010
Fecha 11/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion; auITo
Cod. Cod. ; " . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
8043 1.00 ALIMENTACION 6.00 .00 0.00 0.00 5.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 6.00
Email para retencion: taniabermeo8Bgmail.com SUBTOTAL NQ OBJETO DE VA 0.00
Telefono cliente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 6.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO .00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO
b

[ CORPORACION FAVORITA C.A.

R.U.C.: 1790016919001
FACTURA //

No. 266-103-000053616

NUMERO DE AUTORIZACION

1007202501179001691900122661030000536160267023316

FECHA Y HORA DE
CORPORACION FAVORITA C.A.
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién AV. GENERAL ENRIQUEZ VIA COTOGCHOA
Matriz: EMISION: NORMAL
Direci AV RIO AMAZONAS SN CALLE JUAN DE SALINAS
ireccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 5368
PRe AT ; “ﬁlllﬂl“!ll“ﬂll EE!I"“I“II"IM | lllllﬂlgﬂml
0250117900169190012266103 000053616026023316
\. / . J
Razdn Social / Nombres y Apellidog? LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO
Identificacion 1710013010
Fecha 10/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. " L - Precio Unitarlo - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion / Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
“
T [7%7642T | 100 |LOMANI GARRAPINADO - 0.913 0.00 0.00 0.00 0.91
786100491 | 786100481 4
1.00 |ORBITA GALLETA. 2.0435 0.00 0.00 ¢.00 2.04
319 319 /
78610246217861024621 4 50 [pasant SIN GAS / 0.5565 0.00 0.00 0.00 0.56
472 472
786104258 7861042581 4 0y [g.99 CF MANZANA GALA IMP 0.99 0.00 0.00 0.00 0.99
346 346 p




NO TIENE LOGO
X,

No.

Direccion
Matriz:

Direccion
Sucursal:

yuyobrutalburger

Juan de la Cruz Calle 24 de Mayo, Referencia; A 20

(" UBERTIN IBARRA GERARDO JOSE

Metros de la Notaria Segura.

MORONA SANTIAGO

R.U.C.:
FACTURA

CLAVE DE ACCESO

/
1107202501175778377100120010010000042321234567811

001-001-000004232

NUMERO DE AUTORIZACION

1757793771001

FECHA Y H £
AUTORIZAC?SQ:D 11/07/2025 20:33:12
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

1107202501175779377100120010010000042321234567811

0.00
4.50 /

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
\ J J
;/
Razdn Social / Nombres y Apellidos: DANIEL LARA
Identificacién 1710013010
Fecha 11/07/2025 Placa / Matrfcula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. . - . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Cc1 Cc1 1.00 CUARTO DE LIBRA 3.48 0.00 0.00 0.00 3.48
Cc29 Cc29 1.00 COLA PERSONAL 0.43 0.00 0.00 0.00 0.43
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 3.91
Direecién:: QuITO SUBTOTAL NG OBJETO DE IVA 0.00
Teléfono:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email:: Igde351294@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.91
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.50
VA 15% 0.58
IRBPNR 0.00
PROPINA
VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye VA cuando coresponda)




NO TIENE LOGO

%

[ BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY

DON CAFE

Direccidn TARQUIY SOASTI
Matriz:

Direccién TARQUI Y SOASTI
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

RU.C.: 0302118385001
FACTURA

No.  001-100-000009427 °/

NUMERC DE AUTORIZACION

1207202501030211838500120011000000094272507 120719

iﬁgg‘glg'ggﬁ:m 12/07/2025 07:38:26
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1207202501030211838500120011000000094272507120719

~

' v
Razdn Social / Nombres y Apellidos; LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO
Identificacién 1710013010
Fecha 12/07/2025 Placa / Matrfcuta: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod, ; Lo . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
8035 1.00 ALIMENTACION 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00
Informacidn Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Email para retencion: taniabermeoB8@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Telsfono tliente:: 0962646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00
Ferma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01+ 5IN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 5.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

{Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO
A

R.UC.:
FACTURA

0302118385001

No. 001-100-000009433

NUMERO DE AUTORIZACION

13072025010302118385001200110000000294332507 130711

~

BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY

DON CAFE

Direccidn TARQUILY SOASTI
Matriz:

Direccién TARQUI Y SOASTI
Sucursal:

OBUGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

iﬁgg’;,ﬁgﬁﬁ:ﬁ 13/07/2025 07:28:11
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESQ

130720250103021183850022001100000009433250713)

/

7
Razén Social f Nombres y Apellideg’.

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDOB‘/

identificacion 1710013010
Fecha 13/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITC
Cod. Cod. . - . Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
8035 1.00 ALIMENTACION 5.00 0.00 0.00 .00 5.00
Informacian Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Email para retencion: taniabermeoB8@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Telefono cliente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00]
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Inciuye IVA cuando corresponda)




\

'
#

NOTA DE VENTA N° 001-001- 30000085 'I/

RUC: 1400389555001

AUT. SRIN® 1132744060 Contribuyente Negoclo Popular - Régimen RIMPE
: CEVICHES Y ENCEBOLLADOS EL MAR
' / Cajamarca Villavicencio Manuel Hernén

g7 e/ Direccitn: Amazonas s/h y Simén Bolivar
Weviclfes fbdm s TeH.: 0885194961 - I‘)dacayaZJm Santiago

Fecha de emisién;...{..ﬂ?.:-....@.:%..m.g,?? ..... 5 ...........................
Clienter..... 02 @Al E e LB e
Direccion:.. O el 7 7
RUC. A FIODLBE /2 | GuiaRemisién:... ... '
(CANT. DESCRIPCION P. UNIT. | P.TOTAL ) /
Ao Basvrecion L AC

D T T ] Ry Ry SR

Wilson Alencastro - AGC Impresores Offset - Telf. 0982247720 /
RUC. 1707192017001 - M Aulorizacin 1510
28{Febrerof2025 - (0807 - 01@0 - Valida hasta 28/Febrera/202

i
3 FORMA DE PAGO
vy [/l 1/-) EFECTIVO _
CON UTILIZACION DEL
% ‘Zv//) f [/ SISTEMA ANANCIERD
..... i T . OTROS SN UTILIZACIGH
.~ __EMISOR DEL SISTEMA FINANCIERD /

= ORIGINAL: Clianfe { COPIA: Emisor



s )
NO TIENE LOGO voo: 002118385001
FACTURA
No. 001-100-000608435
\ NUMERO DE AUTORIZACION
1407202501030211838500120011 000000094352507140712
[ BERMEQ MENDEZ TANIA MAGALY h FECHA Y H D
AETORIZAggﬁt E 14/07/2025 07:38:59
DON CAFE
% AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion TARQUI Y SOASTIL '
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccion TARQUI Y SOASTI
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
14072025030211838500120011000000094352507140712
- J \. / L J
Razén Social / Nombres y Apefiidos: LARA GALLARDO DANIEL EDUARDC
Identificacion 1710013010
Fecha 14/07/2025 Placa / Matricuia: Guia
Direccion: QUITO
Pﬁ“;‘i’éal oo | Gantidad Descripaién Detatle Adicional | Frecio Unitario| o\ iio Redosin | Desauento | Precio Total
8043 1.00 ALIMENTACION 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 6.00
Email para retencion: taniabermeoc88@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Telafono dliente:; 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERD 6.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00 /
VALOR TOTAL 6.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye VA cuando coresponda)




NO TIENE LOGO

0/

-

BERMEQO MENDEZ TANIA MAGALY

DON CAFE
Direccién TARQUIY SOASTI
Matriz:
. . TARQIH Y SOASTI
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A { LEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

0302118385001

No. 001-100-000009439

NUMERO DE AUTORIZACION

1507202501030211838500120011000000094392507150714

FECHA Y
AUTORIZ:SSQ:DE 15/07/2025 07:42:07
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

150720250103021183850012001100000009439250715

.,/ﬂ

Razon Social / Nombres y Apellidos:

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDG

ldentificacién 1710013010
Fecha 15/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiIto
Cod. Cod. . - - Precic Unitario . Pracio sin Precio Total
Principal Auxliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
8035 100 ALIMENTACION 5.00 0.00 0.00 5.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Emai para retencion: taninbermeo88@gmail.com SUBTOTAL NO OB.ETC DE IVA 0.00
Talefono cliente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SiN IMPUESTOQS 5.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 5.00
ICE 0.00
IRBPNR .00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)

e




NO TIENE LOGO
v

!

No.

[ ESTRELLA SANCHEZ LOURDES ELIZABETH

TIRO LOCO

Direccitn SOAST!Y TARQUI
Matriz;

Direccién SOASTI Y TARQUI
Sucursal:

OBLIGADC A LLEVAR CONTABILLIDAD NO

R.U.C.
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

. 150720250114004939020012001100000008884250715

1400493902001

001-100-000008884,

NUMERQ DE AUTORIZACION

1507202501 140049380200120011000000088842507151015

15/07/2025 22:51:39

PRODUCCION

NORMAL

1015

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando comesponda)

. v, L/ J
Razén Soclal / Nombres y Apellidos: DANIEL LARA (
Identificacion 1710013010
Fecha 15/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod, Cod. ; g o Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxitiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descusnto
8 1.00 TABLA DE POLLO 8.00 0.00 0.00 0.60 8.00
6 1.00 HAMBURGUESA CLASICA 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00
24 1.00 JARRA DE GUAYUSA 2.00 0.00 .00 0.00 2.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 15.00
Email para retencion: tiralocomegrawmacas@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.00
0t - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00
TOTAL DESGUENTO 0.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

0302118385001

No. 001-100-000003448

—
M NUMEROQ DE AUTORIZACION
1607202501030211838500120011000000094482507 160713
s Y
BERMEO MENDEZ TANIA MAGALY FECHA Y HORA DE
AU?ORIZACION: 16/07/2025 07:36:01
DON CAFE
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion TARQUI Y SOASTH _
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién TARQUI Y SOASTI
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO E“ !lﬂlgg IiEEIIEEE!I! EE
: 60720250100211850012001100000009448250?160713
\_ J J

Razon Social / Nombres y Apellidog’

LARA GALLARDO DANIEL EDUARDOV"

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1710013010
Fecha 16/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. . - . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién /&faile Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Yy
4558 1.00 DESAYUNO COMPLETQ / 3.50 0.00 0.00 3.50
Informaticn Adicional SUBTOTAL 0% 3.50
Emait para retencion: taniabermeoB8@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA ¢.00
Telefono diiente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN iIMPUESTOS 3.50
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.50
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 3.501
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




' ™
NO TIENE LOGO rocs OI0RTTESEOT
- FACTURA
No. 001-100-000009460
\6 NUMERG DE AUTORIZACION
1707202501030211838500120011000000094602507170719
s ™
BERMEQ MENDEZ TANIA MAGALY FECHA Y HORA DE
DON CAFE
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion TARQUI Y SCASTI .
Matriz: EMISION: NORMAL
. " TARQUE Y SOASTI
Direccién
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO :i'. m mE i Illg!"gﬁ
170720501030211838500120011000000094602507170719 -
\ A \ / . J
v
Razon Sociat / Nombres y Apellidos; LARA GALLARDOG DANIEL EDUARDO
Identificacion 1710013010
Fecha 17/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
PI’i?l?:?[;d Aﬁ:iﬁ;'z " Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidie Psrsglsc: dsi;n Descuento Precio Total
8035 1.00 ALIMENTACION 5.00 0.00 0.00 .00 5.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Email para retencion: tanisbermeoBB@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA .00
Telefono cliente:: 0992646429 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01- SIN UTILIZACION BEL SISTEMA FINANCIERO 5.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROFPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00}'/
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: .00
{incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

([ CORPORACION FAVORITA C.A.

R.U.C.:
FACTURA

1790016919001

No. 266-103-000054862

NUMERO DE AUTORIZACION

1607202501179001691200122661030000548620267018715

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 17/07/2025 00:18:24
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

CORPORACION FAVORITA C.A.

Direccion AV. GENERAL ENRIQUEZ VIA COTOGCHOA
Matriz:

Direccion AV RIO AMAZONAS SN CALLE JUAN DE SALINAS
Sucursal:

Contribuyente Especial 5368

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

117

9

001693900122661030000548620267618715

\. A z J
Razé6n Social / Nombres y Apellidos; LARA GALLARDO DANIEL EDUARDO
Identificacion 1710013010
Facha 16/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. . . . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal | Auxiiar | C@ntidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
786109114 | 786109114 AMOR WAEER CHOCOLATE Y
o s 100 [SREcy 1.087 0.00 0.00 0.17 0.92
770299304 | 770293304] 100 [TRULULU GOMAS GUSANOS 0.6348 0.00 0.00 0.00 0.63
7861042561 7861042581 100  |LO.CIRUELA 1.07 0.00 0.00 0.00 1,07
087 087
7865]5833 7553]3333 100  [FABA CHIFLES PICANTE 0.8783 0.00 0.00 0.00 0.88
7BB104257 [7B61042571 4 nn | LO.SNACK MIX 1.19 0.00 .00 0.00 1.19
743 743
786200043 (780299431 100 |sEvENUPSA 0.4174 0.00 0.00 0.00 0.42




“

PINCHOS EL GORDO /
Marin Araujo Daryely Fabicla
Matriz: Amazonas sn y Veinteinuave de Mayo Celular: (985380481 / 0991177285 - Macas

[ RUC. 1450889470001 [ N AUT.SRI 1132003574 |
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-SEMC-2025-0568-M

Macas, 19 de julio de 2025

PARA; Sr. Diego Andres Castro Barba
Director de Servicios de Navegacion Aérea, Encargado

Sra. Mgs. Karina Veronica Valenzuela Amaya
Directora de Administracién de Talento Humano

ASUNTO:  Designacion Comisiones de Servicios Institucionales Aeropuerto Coronel Edmundo
Carvajal - Macas.

De mi consideracién:

En referencia al memorando DGAC-DSNA-2025-1633-M, que textualmente indica: "(...)la
Direccion de Servicios de Navegucicn Aérea ha designade las siguientes comisiones de servicios
institucionales:

1. Sefior ATCO Daniel Eduardo Lara Gallarde con CC 1716013010 del 10 al 17 de julio de
2025.0...}".

En tal virtud permito informar que, el Ing. Daniel Lara, se presenté el dia 10 de julio y culming la
comisién de servicios institucionales a la que fue asignado, de forma satisfactoria, el 17 de julio de
2025.

Particular que informo para los fines respectivos.
Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Téc. Diego Alberto Cantos Borja
CONTROLADOR DE AERODROMO 1

Referencias:
- DGAC-DSNA-2025-1633-M

Copia:
Sr. Tigo. Richard Ivén Jaramillo Ojeda
Control Radar APP

Anibal Rodolfo Boada Monge
Controlador Radar APP

Sr. Ing. Daniel Eduardo Lara Gallardo
Controlador de Aerédromo

Sr. Tlgo. Jorge Alfredo Zuftiga Jibaja
Controlader Radar APP

Direccion General de Aviacion Civil

Direccion: Guenaos Aires 0e1-53 y Av. 10 de Agosto £ M II

Cadigo postal: 170402 / Quito-Ecuador. Tetéfona: +593-2 294 7400 EIANNAEG 172

in firmarn arr Mirinro




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-SEQM-2025-1352-M

Quito, D.M., 21 de julio de 2025

PARA: Sr. Diego Andres Castro Barba
Director de Servicios de Navegacién Aérea, Encargado

ASUNTO:  Designacién Comisiones de Servicios Institucionales Aeropuerto Coronet Edmundo
Carvajal - Macas.

De mi consideracién:

En referencia al memorando DGAC-DSNA-2025-1633-M, en el cual s¢ me asigna la prestacion de
servicios en el Aeropuerto Teniente Coronel Edmundo Carvajal de la ciudad de Macas, me permito
informar que se cumplié con total normalidad dicha tarea desde el 10 al 17 de juiio del presente
afio; en el horario de 08:00 am a 18:00pm cumpliendo las funciones de control de acronaves en el
drea de maniobras y en sus inmediaciones; como también del control de personal y vehiculos en
dicho aeropuerto,

Adicional detallo algunas cbservaciones encontradas durante la comisién de servicios:
Ayudas visuales: El aeropuerto no cuenta con sistema PAPI para las aproximaciones.
Area de maniobras: La observacion desde la cabina de control es limitada por la crecida de
drboles y maleza que no permiten dar seguimiento continuo a (oda la operacién de las aeronaves en

la pista.

Senalizacion: El drea de movimiento no cuenta con sefializacién en el pavimento {eje de pista,
bordes de pista, umbrales, zona de toma de contacto y sefializacién en platafermas).

Comunicaciones: La pistola de luces no estd funcionando,

Personal Contra Incendios: El personal Servicio Contra Incendios solo labora hasta las 16:30 pm
dejando una gran interrogante de como operar y proceder en caso de presentarse una emergencia o
cualquier situacién que requiera del apoyo de dicha 4rea pasada esa hora.

En cumplimiento a la norma técnica por pago de vidlicos, adjunto a la presente su respectivo
informe de cumplimiento de servicios institucionales; como también a través de su intermedio
solicito la respectiva gestién para el pago por movilizacién, facturas que anexo a la presente.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Direccidn General de Aviacion Civil

Direccion: Buenos Aires 023-53 y Av. 10 de Agosto M
N eggg:gaemggﬁaéu mlé[]? ! r{}u;tofEcuadnr« Tetefono: +593-7 284 7400 /'-/,’llﬂ /7”” I



